
WIJ 3E A T R I X , B I J DE G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S VAN O RA N J E - N A S SA U,

E N Z . E N Z . E N Z .

No. 10.000483

BESLUIT HOUDENDE
het verlenen van ontslag aan drs. W.J. Bos
als Vice-Minister-President en
Minister van Financiën

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van
Algemene Zaken, d.d. 23 februari 2010, nr. 3089950;
Gezien de ontslagaanvrage van drs. W.J. Bos als
Vice-Minister-President en Minister van Financiën van
20 februari 2010;

Gelet op artikel 43 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Onze Vice-Minister-President en Minister van Financiën,
drs. W.J. Bos, op zijn verzoek met ingang van 23 februari 2010
op de meest eervolle wijze als zodanig ontslag te verlenen
onder dankbetuiging voor de vele en gewichtige diensten
door hem aan Ons en het Koninkrijk bewezen.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, is belast
met de uitvoering van dit besluit, dat in de Staatscourant zal
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan
de in dit besluit genoemde, de Hoge Colleges van Staat, de
ministerraad, de Gevolmachtigde Ministers van de Nederlandse
Antillen en van Aruba en van de ministeries.

DE MINISTER-PRESIDENT,
Ministervan Algemene Zaken,



WIJV J_J )EATRIX , B I J D E G R A T I E G O D S

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N

P R I N S E S VAN O R A N J E - N A S S A U

E N Z . E N Z . E N Z

No- 10.000493

BESLUIT HOUDENDE
het verlenen van ontslag aan dr. G. ter Horst
als Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van
Algemene Zaken, d.d. 23 februari 2010, nr. 3089953;
Gezien de ontslagaanvrage van dr. G. ter Horst als
Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van
20 februari 2010;

Gelet op artikel 43 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
dr. G. ter Horst, op haar verzoek met ingang van 23 februari 2010
op de meest eervolle wijze als zodanig ontslag te verlenen
onder dankbetuiging voor de vele en gewichtige diensten
door haar aan Ons en het Koninkrijk bewezen.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, is belast
met de uitvoering van dit besluit, dat in de Staatscourant zal
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan
de in dit besluit genoemde, de Hoge Colleges van Staat, de
ministerraad, de Gevolmachtigde Ministers van de Nederlandse
Antillen en van Aruba en van de ministeries.

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,



W l J \^ \J E AT R l X , BIJ DE G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S VAN O R A N J E - N A S S A U ,

E N Z . E N Z . E N Z .

No. 10.000486

BESLUIT HOUDENDE
het verlenen van ontslag aan dr. R.H.A. Plasterk
als Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van
Algemene Zaken, d.d. 23 februari 2010, nr. 3089954;
Gezien de ontslagaanvrage van dr. R.H.A. Plasterk als
Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van
20 februari 2010;

Gelet op artikel 43 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
dr. R.H.A. Plasterk, op zijn verzoek met ingang van 23 februari 2010
op de meest eervolle wijze als zodanig ontslag te verlenen
onder dankbetuiging voor de vele en gewichtige diensten
door hem aan Ons en het Koninkrijk bewezen.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, is belast
met de uitvoering van dit besluit, dat in de Staatscourant zal
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan
de in dit besluit genoemde, de Hoge Colleges van Staat, de
ministerraad, de Gevolmachtigde Ministers van de Nederlandse
Antillen en van Aruba en van de ministeries. . 2J

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,



W l J V^ \J E AT R l X , BIJ DE G R A T I E G O D S

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N

P R I N S E S VAN O R A N J E - N AS S A U

E N Z . E N Z . E N Z

No- 10.000488

BESLUIT HOUDENDE
het verlenen van ontslag aan dr. J.M. Cramer
als Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van
Algemene Zaken, d.d. 23 februari 2010, nr. 3089956;
Gezien de ontslagaanvrage van dr. J.M. Cramer als
Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer van 20 februari 2010;

Gelet op artikel 43 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer, dr. J.M. Cramer, op haar verzoek met ingang van 23
februari 2010 op de meest eervolle wijze als zodanig ontslag te
verlenen onder dankbetuiging voor de vele en gewichtige diensten
door haar aan Ons en het Koninkrijk bewezen.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, is belast
met de uitvoering van dit besluit, dat in de Staatscourant zal
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan
de in dit besluit genoemde, de Hoge Colleges van Staat, de
ministerraad, de Gevolmachtigde Ministers van de Nederlandse
Antillen en van Aruba en van de ministeries.

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,



WIJV I 3 E A T R I X ' B I J DE G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S VAN O R A N J E - N A S S A U ,

E N Z . E N Z . E N Z .

No. 10.000495

BESLUIT HOUDENDE
het verlenen van ontslag aan drs. A.G. Koenders
als Minister voor Ontwikkelingssamenwerking

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van
Algemene Zaken, d.d. 23 februari 2010, nr. 3089966;
Gezien de ontslagaanvrage van drs. A.G. Koenders als
Minister voor Ontwikkelingssamenwerking van
20 februari 2010;

Gelet op artikel 43 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Onze Minister voor Ontwikkelingssamenwerking,
drs. A.G. Koenders, op zijn verzoek met ingang van 23 februari
2010 op de meest eervolle wijze als zodanig ontslag te verlenen
onder dankbetuiging voor de vele en gewichtige diensten
door hem aan Ons en het Koninkrijk bewezen.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, is belast
met de uitvoering van dit besluit, dat in de Staatscourant zal
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan
de in dit besluit genoemde, de Hoge Colleges van Staat, de
ministerraad, de Gevolmachtigde Ministers van de Nederlandse
Antillen en van Aruba en van de ministeries.

?3

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,



Wl J \ J ) E AT R l X, BIJ DE G R A T I E G O D S .

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S VAN O R AN J E - N AS S A U ,

E N Z . E N Z . E N Z .

No- 10.000491

BESLUIT HOUDENDE
het verlenen van ontslag aan mr. E.E. van der Laan
als Minister voor Wonen, Wijken en Integratie

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van
Algemene Zaken, d.d. 23 februari 2010, nr. 3089962;
Gezien de ontslagaanvrage van mr. E.E. van der Laan als
Minister voor Wonen, Wijken en Integratie van
20 februari 2010;

Gelet op artikel 43 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Onze Minister voor Wonen, Wijken en Integratie,
mr. E.E. van der Laan, op zijn verzoek met ingang van 23 februari
2010 op de meest eervolle wijze als zodanig ontslag te verlenen
onder dankbetuiging voor de vele en gewichtige diensten
door hem aan Ons en het Koninkrijk bewezen.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, is belast
met de uitvoering van dit besluit, dat in de Staatscourant zal
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan
de in dit besluit genoemde, de Hoge Colleges van Staat, de
ministerraad, de Gevolmachtigde Ministers van de Nederlandse
Antillen en van Aruba en van de ministeries.

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,



W I J V J_J)EATRIX, B I J D E G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N .

P R I N S E S VAN O R A N J E - N AS S A U ,

E N Z . E N Z . E N Z .

No. 10.000500

BESLUIT HOUDENDE
het verlenen van ontslag aan mr. N. Albayrak
als Staatssecretaris van Justitie

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van
Algemene Zaken, d.d. 23 februari 2010, nr. 3089959;

Gelet op artikel 46 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Op de meest eervolle wijze met ingang van 23 februari 2010 ontslag
te verlenen aan mr. N. Albayrak als Staatssecretaris van Justitie
onder dankbetuiging voor de vele en gewichtige diensten door haar
aan Ons en het Koninkrijk bewezen.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze
Minister van Justitie zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat
in de Staatscourant zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal
worden gezonden aan de in dit besluit genoemde, de Hoge Colleges
van Staat, de ministerraad, de Gevolmachtigde Ministers van de
Nederlandse Antillen en van Aruba en de ministeries.

u
DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,

De Minister van Justitie,

£/fci



WIJ E A T R I X , B I J D E G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S VAN O R A N J E - N A S S A U ,

E N Z . E N Z . E N Z .

N°' 10.000496
BESLUIT HOUDENDE
het verlenen van ontslag aan drs. F.C.G.M. Timmermans
als Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van
Algemene Zaken, d.d. 23 februari 2010, nr. 3089955;

Gelet op artikel 46 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Op de meest eervolle wijze met ingang van 23 februari 2010 ontslag
te verlenen aan drs. F.C.G.M. Timmermans als Staatssecretaris van
Buitenlandse Zaken onder dankbetuiging voor de vele en gewichtige
diensten door hem aan Ons en het Koninkrijk bewezen.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze
Minister van Buitenlandse Zaken zijn belast met de uitvoering van
dit besluit, dat in de Staatscourant zal worden geplaatst en waarvan
afschrift zal worden gezonden aan de in dit besluit genoemde, de
Hoge Colleges van Staat, de ministerraad, de Gevolmachtigde
Ministers van de Nederlandse Antillen en van Aruba en de
ministeries. , , . / - > _ - / . „ - > , - , _,7C(O

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,

De Minister van Buitenlandse Zaken,



WIJV J _ _ ^ ) E A T R I X , B I J D E G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S VAN O R A N J E - N A S S A U ,

E N Z . E N Z . E N Z .

No- 10.000497

BESLUIT HOUDENDE
het verlenen van ontslag aan S.A.M. Dijksma
als Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van
Algemene Zaken, d.d. 23 februari 2010, nr. 3089960;

Gelet op artikel 46 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Op de meest eervolle wijze met ingang van 23 februari 2010 ontslag
te verlenen aan S.A.M. Dijksma als Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap onder dankbetuiging voor de vele en
gewichtige diensten door haar aan Ons en het Koninkrijk bewezen.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze
Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap zijn belast met de
uitvoering van dit besluit, dat in de Staatscourant zal worden
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit
besluit genoemde, de Hoge Colleges van Staat, de ministerraad, de
Gevolmachtigde Ministers van de Nederlandse Antillen en van Aruba
en de ministeries.

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, «-



WIJ E A T R I X , B I J D E G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S VAN O RA N J E - N AS S A U ,

E N Z . E N Z . E N Z .

No. 10.000498

BESLUIT HOUDENDE
het verlenen van ontslag aan drs. F. Heemskerk
als Staatssecretaris van Economische Zaken

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van
Algemene Zaken, d.d. 23 februari 2010, nr. 3089961;

Gelet op artikel 46 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Op de meest eervolle wijze met ingang van 23 februari 2010 ontslag
te verlenen aan drs. F. Heemskerk als Staatssecretaris van
Economische Zaken onder dankbetuiging voor de vele en gewichtige
diensten door hem aan Ons en het Koninkrijk bewezen.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze
Minister van Economische Zaken zijn belast met de uitvoering van
dit besluit, dat in de Staatscourant zal worden geplaatst en waarvan
afschrift zal worden gezonden aan de in dit besluit genoemde, de
Hoge Colleges van Staat, de ministerraad, de Gevolmachtigde
Ministers van de Nederlandse Antillen en van Aruba en de
ministeries.

O
DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,

ster van Economische_Zaken,



WIJ E A T R I X , B I J D E G R A T I E G O D S

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N

P R I N S E S VAN O R A N J E - N A S S A U

E N Z . E N Z . E N Z

No. 10.000501

BESLUIT HOUDENDE
het verlenen van ontslag aan drs. J. Klijnsma
als Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van
Algemene Zaken, d.d. 23 februari 2010, nr. 3089965;

Gelet op artikel 46 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Op de meest eervolle wijze met ingang van 23 februari 2010 ontslag
te verlenen aan drs. J. Klijnsma als Staatssecretaris van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid onder dankbetuiging voor de vele en
gewichtige diensten door haar aan Ons en het Koninkrijk bewezen.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze
Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid zijn belast met de
uitvoering van dit besluit, dat in de Staatscourant zal worden
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit
besluit genoemde, de Hoge Colleges van Staat, de ministerraad, de
Gevolmachtigde Ministers van de Nederlandse Antillen en van Aruba
en de ministeries.

U

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,

De Ministervan Sociale Zaken en Werkgelegenheid,



WIJ 3E A T R I X , B I J D E G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S VAN O R A N J E - N A S S A U ,

E N Z . E N Z . E N Z .

No. 10.000499

BESLUIT HOUDENDE
het verlenen van ontslag aan dr. M. Bussemaker
als Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van
Algemene Zaken, d.d. 23 februari 2010, nr. 3089964;

Gelet op artikel 46 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Op de meest eervolle wijze met ingang van 23 februari 2010 ontslag
te verlenen aan dr. M. Bussemaker als Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport onder dankbetuiging voor de vele
en gewichtige diensten door haar aan Ons en het Koninkrijk
bewezen.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze
Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport zijn belast met de
uitvoering van dit besluit, dat in de Staatscourant zal worden
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit
besluit genoemde, de Hoge Colleges van Staat, de ministerraad, de
Gevolmachtigde Ministers van de Nederlandse Antillen en van Aruba
en de ministeries.

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,

De Minister van Volksgezondhei



WIJ E ATR l X , B IJ DE G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N .

P R I N S E S VAN O R A N J E - N AS SA U ,

E N Z . E N Z . E N Z .

No. 10.000484

BESLUIT HOUDENDE
het verlenen van ontslag aan
mr. drs. J.C. de Jager als
Staatssecretaris van Financiën

Op de voordracht van Onze Minister-President, Ministervan Algemene
Zaken, d.d. 23 februari 2010, nr. 3090040;

Gelet op artikel 46 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Op de meest eervolle wijze met ingang van 23 februari 2010 ontslag
te verlenen aan mr. drs. J.C. de Jager als Staatssecretaris van
Financiën onder dankbetuiging voor de vele en gewichtige diensten
door hem aan Ons en het Koninkrijk bewezen.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze
Minister van Financiën zijn belast met de uitvoering van dit besluit dat
in de Staatscourant zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal
worden gezonden aan de in dit besluit genoemde, de Hoge Colleges
van Staat, de ministerraad, de Gevolmachtigde Ministers van de
Nederlandse Antillen en van Aruba en de ministeries.

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,

De Minister van Financiën,

Pagina 2 van 2



W l J V J_^)EATR IX, BI J DE G R A T I E GODS,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R l N S -E S V A N O R A N J E - N A S S A U ,

ENZ. ENZ. ENZ.

No- 10.000489

BESLUIT HOUDENDE
het verlenen van ontslag aan
J.C. Huizinga-Heringa als
Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene
Zaken, d.d. 23 februari 2010, nr. 3090050;

Gelet op artikel 46 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Op de meest eervolle wijze met ingang van 23 februari 2010 ontslag
te verlenen aan J.C. Huizinga-Heringa als Staatssecretaris van
Verkeer en Waterstaat onder dankbetuiging voor de vele en
gewichtige diensten door haar aan Ons en het Koninkrijk bewezen.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze
Minister van Verkeer en Waterstaat zijn belast met de uitvoering van
dit besluit dat in de Staatscourant zal worden geplaatst en waarvan
afschrift zal worden gezonden aan de in dit besluit genoemde, de
Hoge Colleges van Staat, de ministerraad, de Gevolmachtigde
Ministers van de Nederlandse Antillen en van Aruba en de ministeries.

II f-c(yftiG^' 2O (O

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,

De Minister van Verkeer en Waterstaat, ^ *c'«

STAATSUITGEVERIJ / 'S-GRAVENHAGE Fotm. 19.0&.A-210427LC



WIJ 3E A T R I X , B I J D E G R A T I E G O D S

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N

P R I N S E S VAN O R A N J E - N A S S A U

E N Z . E N Z . E N Z

No. 10.000485

BESLUIT HOUDENDE,
benoeming van mr. drs. J.C. de Jager
tot Ministervan Financiën

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene
Zaken, d.d. 23 februari 2010, nr. 3090042;

Gelet op artikel 43 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Mr. drs. J.C. de Jager met ingang van de datum van zijn beëdiging te
benoemen tot Minister en hem te belasten met de leiding van-het
ministerie van Financiën.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, is belast met de
uitvoering van dit besluit dat in de Staatscourant zal worden geplaatst en
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit besluit genoemde,
de Hoge Colleges van Staat, de ministerraad, de Gevolmachtigde
Ministers van de Nederlandse Antillen en van Aruba en de ministeries.

23

DE MINISTER-PRESIDENT.
Minister van Algemene Zaken,

Pagina 2 van 2



W I J \^ ]__} E A T R I X , B I J DE G R A T I E GO DS,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S VAN O R AN J E - N A S S A U ,

ENZ. ENZ. ENZ.

No. 10.000490

BESLUIT HOUDENDE
benoeming van J.C. Huizinga-Heringa
tot Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene
Zaken, d.d. 23 februari 2010, nr. 3090054;

Gelet op artikel 43 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

J.C. Huizinga-Heringa met ingang van de datum van haar beëdiging te
benoemen tot Minister en haar te belasten met de leiding van het
ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, is belast met de
uitvoering van dit besluit dat in de Staatscourant zal worden geplaatst en
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit besluit genoemde,
de Hoge Colleges van Staat, de ministerraad, de Gevolmachtigde
Ministers van de Nederlandse Antillen en van Aruba en de ministeries.

DE MINISTER-PRESIDENT,
Ministervan Algemene Zaken,

u

STAATSUITGEVERIJ /'S-GRAVENHAGE Fotm. 19.0O-A-210427LC



T^Wl J \^J_J)E ATR IX, BIJ DE G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S VAN O R A N J E - N A S S A U ,

E N Z . E N Z . E N Z .

No. 10.000494

BESLUIT HOUDENDE
een voorziening in verband met
het beheer van het ministerie
van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
d.d. 23 februari 2010, nr. 3089970;

Gelet op artikel 43 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Met ingang van heden het beheer van het ministerie van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties te laten voeren door Onze Minister van
Justitie, dr. E.M.H. Hirsch Ballin.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit dat in de Staatscourant zal worden geplaatst en
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit besluit genoemde
Minister, de Hoge Colleges van Staat, de ministerraad, de Gevolmachtigde
Ministers van de Nederlandse Antillen en van Aruba en de ministeries. 9OIO

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,



WIJV ]_J)EATRIX, B I J D E G R A T I E G O D S .

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S VAN O R A N J E - N A S S A U ,

E N Z . E N Z . E N Z .

No. 10.000487

BESLUIT HOUDENDE
een voorziening in verband met
het beheer van het ministerie
van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
d.d. 23 februari 2010, nr. 3089971;

Gelet op artikel 43 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Met ingang van heden het beheer van het ministerie van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap te laten voeren door Onze Minister voor Jeugd en
Gezin, mr. A. Rouvoet.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, is belast met de
uitvoering van dit besluit dat in de Staatscourant zal worden geplaatst en
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit besluit genoemde
Minister, de Hoge Colleges van Staat, de ministerraad, de Gevolmachtigde
Ministers van de Nederlandse Antillen en van Aruba en de ministeries.

* \~flraa* l\ af ?vj Lt-k'^ACi'* ~?C(J&
O J'

^=>-
DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,



W I J E A T R l X, B l J DE G R A T I E G O D S,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S VAN OR AN J E - N A S S A U ,

ENZ. ENZ. ENZ.

No> 10.000492

BESLUIT HOUDENDE
een voorziening voor
het beheer van de zorg voor
Wonen, Wijken en Integratie

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene
Zaken, d.d. 23 februari 2010, nr. 3090049;

Gelet op artikel 43 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Met ingang van heden het beheer van de zorg voor de
aangelegenheden betreffende Wonen, Wijken en Integratie met
inbegrip van een programma waartoe behoren de
beleidsterreinen integratie, inburgering, coördinatie integratie
minderheden, antidiscriminatie, grotestedenbeleid, wonen,
huisvesting, huurbeleid/huurtoeslag, buurtbudgetten,
bestrijding lokale overlast en bevordering van buurtgerichte
veiligheid, te laten voeren door Onze Minister van Defensie,
E. van Middelkoop.

Onze Minister-President, Ministervan Algemene Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit dat in de Staatscourant zal worden geplaatst
en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit besluit
genoemde, de Hoge Colleges van Staat, de ministerraad, de
Gevolmachtigde Ministers van de Nederlandse Antillen en van Aruba
en de ministeries. , s .

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,

STAATSUITGEVERIJ /'S-GRAVENHAGE Fom<. 19.00.A-210427LC


